[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 16 мая 2016 года
	                  г. Спасск - Дальний
	№   190-па

	О внесении изменений в административный регламент муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования  «Центр детского творчества» по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение дополнительного образования детей», утвержденный постановлением администрации Спасского муниципального района от 31 июня 2011 года № 379-па

          В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом                 от 03 декабря 2011 года № 383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 01 декабря 2014 года № 419 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи                              с ратификацией конвенции о правах инвалидов», на основании Устава Спасского муниципального района, постановления администрации Спасского муниципального района от 11 апреля 2011 года № 226 – па «Об утверждении Порядка разработки                    и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций», администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный  регламент муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования  «Центр детского творчества» по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление                                        в образовательное учреждение дополнительного образования детей», утвержденный постановлением администрации Спасского муниципального района от 31 июня                   2011 года № 379-па следующие изменения, изложив в новой редакции:

Пункт 2.12. раздела 2

«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга

-наличие входа для доступа заявителей в здание, в котором расположен орган, предоставляющий муниципальную услугу, определяется с учетом особенностей организации;

-вход в здание, в котором расположен орган, предоставляющий муниципальную услугу, по возможности, оборудуется пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски;

-входы и выходы должны быть безопасными для граждан, должны отсутствовать какие-либо выступающие элементы, способные нанести физический вред;

-на входах и выходах должна быть нанесена соответствующая маркировка проходов, не препятствующая однозначному восприятию лиц с ограниченными возможностями, на стёклах и прозрачных материалах должны быть нанесены соответствующие ограничительные таблички;

-перед органом, оказывающим услугу, по возможности должно быть оборудовано не менее одного парковочного места для лиц с ограниченными возможностями, шириной не менее 3,5 м, доступ к парковочным местам является бесплатным;

-стационарные места для сидения и написания должны быть установлены так, чтобы исключить их сдвижение и опрокидывание;

-количество сидячих мест для лиц с ограниченными возможностями должно составлять не менее 5% от общего числа мест отдыха, но не менее 1 места;

-прием заявителей осуществляется сотрудниками органов, предоставляющих муниципальную услугу, в специально выделенных для этих целей помещениях;

- в помещениях органов, предоставляющих муниципальную услугу, оборудуются места для посетителей, которые включают в себя места для ожидания, информирования, приема заявителей;

-площадь мест ожидания и количество посадочных мест зависят от количества заявителей, ежедневно обращающихся за предоставлением муниципальной услуги;

-места для ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей, включая инвалидов, и оптимальным условиям для работы специалистов;

-места для ожидания оборудуются стульями, кресельными секциями или скамьями (банкетками), количество мест определяется исходя из возможности их размещения в конкретном органе, осуществляющем предоставление услуги;

-места для заполнения документов оборудуются стульями, столами (стойками)                  и обеспечиваются образцами заполнения документов, бумагой и канцелярскими принадлежностями;

-прием заявителей осуществляется в порядке живой очереди;

-при ответах на звонки и устные, в том числе телефонные, обращения специалисты органа, предоставляющего муниципальную услугу, подробно                             и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ по телефону должен начинаться с информации о наименовании органа, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста;

-время разговора не должно превышать 10 минут;

-места информирования оборудуются информационными стендами с образцами заполнения запросов (заявлений), столами, стульями, бланками заявлений, шариковой ручкой.».

2.Управлению образования администрации Спасского муниципального района (Краевская) разместить внесённые изменения в административный регламент администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги в Реестр государственных и муниципальных услуг.

3.Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Седова) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                на  исполняющую обязанности заместителя главы администрации Спасского муниципального района  Ю.Н. Мельникову.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

И. о. главы администрации

Спасского муниципального района                                                               Л.В. Врадий